
Expediente N°: 2020-25-4-005552

Folio n° 200_RES 585-23 EXP 2020-25-4-005552 c-otros.pdf

NEPI T 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-005552 c/otros 

Res. 585/2023 

Montevideo, 1 7 de febrero de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 991/2020 (Acta N° 16) del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional, adoptada el 11/08/2020, por la cual se homologó el nuevo 

Orden de Prelación del Llamado a Concurso de Oposición y Méritos para 

presupuestar funcionarios Administrativos del Escalafón "C" - Grado 2, en 

carácter contratado; 

RESULTANDO: I) que existe financiamiento para cubrir 16 cargos 

presupuestados; 

11) que de acuerdo al Orden de Prelación vigente, corresponde designar desde el 

lugar 159 hasta el 175, en virtud que el funcionario Geovani CAMACHO (172) 

presentó renuncia al cargo el16/06/2021 (fs. 195); 

CONSIDERANDO: I) que se corroboraron las situaciones funcionales actuales 

de los funcionarios para que cumplieran con los requisitos necesarios; 

11) que esta Dirección General estima pertinente designar dieciséis funcionarios 

de acuerdo a la dispuesto por la Resolución N° 991/2020 (Acta N° 16) de fecha 

11/08/2020; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Designar a los siguientes funcionarios Administrativos, Escalafón "C" Grado 

2, en carácter presupuestado, a partir de la presente Resolución: 



Expediente N°: 2020-25-4-005552

Folio n° 201_RES 585-23 EXP 2020-25-4-005552 c-otros.pdf

No APELLIDO y NOMBRE C.I. 

1 ZALAZAR, Mónica 4.005 .039-2 
2 FERNÁNDEZ GOMEZ, Adriana 4.590.990-4 
3 JUNCAL, Ruben 4.241 .243-9 
4 BARBANO, Nicolás 4.652.699-5 
5 COSTA, Kelly 4.527.779-3 
6 BLANCO, Maria 4.983.533-5 
7 PEREYRA LOPEZ, Luis 4.903.266-6 
8 RODRJGUEZ, Sandra 4.549.776-5 
9 PEREZ, Nélida 4.841.632-8 
10 ALTESORGUATECHE, Marisa 4.321.522-8 
11 LUQUEZ, Julio 4.600.080-4 
12 GONZALEZ, Nadia 4.343.384-4 
13 SIL VERA, Y aína 3.729.615-3 
14 PEDETTI, Katberine 5.304.965-3 
15 PIEDRA CAJARA VILLA, Betina 4.669.338-8 
16 DUARTE, G)'lltia 4.475.627-5 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para notificar a los interesados 

a través del portal web institucional y comunicar al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (FONASA y GAFI). Cumplido, siga a los Programas de 

Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Sueldos No 

Docentes) y Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y 

Control - Sección Situación Funcional y Legajos y de Selección y Promoción -

Sección Concursos) para su registro. Hecho, archívese. 

DE LEÓN 


	Expediente n° 2020-25-4-005552

